Non multos perspicax Orbis tam cæca obrutos caligine aduertit tenebriones, qui proportionatam armandis humeris suis debellandisq; hostibus supellestilem non adhibuissent. Ligonem contra Phæbum assumere, aut ballistis de cælo Lucinam detrudere velle stultorum conatus est. Speculum obyciat basilisco, & ignaro rerum veritatem opponat, qui triumphare cupit. Margo unguis sufficit contra culicem sed Elephas nec atoto corruit pugno. Una Pygmæum prosternit globa, Enceladum vix integræ inuertit Eihna, Corruit sub cespite pusio, Atlantem nec

totus

totus opprimit Olympus. Verbo loquar ad debellandos Magnos & potentes hostes, magnis armis expeditoq; exercitu, expeditissimo Ductore opus est. Creberrimis, ne dicam quotidianis totus Orbis hoc ediscit & fatetur experientijs, meliorem esse exercitum ceruorum Duce Leone, quam Leonum ceruo ductore. Non suffecerē olim reficiendis Asiatici Xerxeis fluuij copijs, trucidandis pauca Achiuorum agmina suffecere, quando bono Duce præliares manus cōseruere. Corruit cum milles Darius cateruis, quando ad magnanimum Alexandri pectus distortas Vires suas allisit. Sanè omnis vis quantumuis maxima, expers boni consilij expers experti Ducis mole ruit sua: exiles è contra manus & copiæ, non exiles sed copiosas ferunt Manubias, si bonis & armis & Antesignano stipatæ. Hostium nostrorum magnitudinem ac multitudinem priusquam in præsentem amissim reducerem, cunctos Arithmeticorum calculos trāscenderem. Non tot hybla frutices, non tot pontus arenas, quot Ecclesia Sancta, quot cum illa & sacra Religio Nostra numerat & experitur hostes.

Taceo Othomanicæ frequentiæ potentia, relinquo gētilium infideliumq; multitudinem ac ferociam; prætermitto Schismaticorum copiam, & pertinaciam, non commemo-ro quorumuis acatholicorum abundantiam & tumiditatē, ipsius demum Erebi malesanam cohortē nec nomino: quāto enim hi toti Ecclesiæ communiores sunt, tanto leuiores. Surgit palma aduersus onera: Ecclesia aduersus horum omniū insultus, exultans erigitur, triumphat, eleuatur. Corruent prius inferi portæ, quam aduersus eam præualebunt. Prius iuga Montis aper, fluuiosq; piscis amare cessabit imò prius opaca tellus situ suo exturbabit cælos, quam præfati hostes Ecclesiæ DEI nocebunt. Communes nobis cum Sancta Ecclesia isti hostes, eo minus graues, quò communioribus armis perimuntur. Sed enim nondum omnes hostium euasimus turmas, nondum prorsus in tuto constitimus aruo. Est nobis & aliis hostis, sunt & alia sacro Ordini Nostro stratagemata.

En magno aceruo, multisq; phalagibus stipata irruit sce-

lestorum inuidia, quæ sacrum Divi Patris nostri institutum si non tollere, saltem deprimere molitur. En initat acerba perfidorum persecutio, quæ virentem Religionis nostræ florrem auernalibus concoquere satagit Aquilonibus. En succedit tumida maleuolorū pertinacia, quæ in scirpo integratatis nostræ nodum procaciter quærens, etiam Pelasgas artes, Trapesitarumq; æmulatur versutiam, modo nostram contaminet innocentiam. Potens nimirū potens hostis est, tantoq; terribilior quanto vicinior. Huic tanto tam atroci tamq; Vehementi hosti, quis exercitus, quænam arma, quinam Ductor resistat & sufficiat, non immaturæ opus de liberationis. Exercitus quidem modicam repræsentando phalangem, nos numerus sumus, & bella hæc sacra peragere nati atq; parati. Nos quos communia Venerabilium in Christo Patrum Fratrumq; nostrorum vota ad præsentem aciem destinauere ac direxere, irruentibus hisce periculis, hisce bellis obuiam venire, manus conserere & resistere o- pus est. Nolite timere parvulus grex, & congregata in Do- mino Cohors. Certamina VESTRA tanto glorirosiora, tanto magis triumphalia sunt futura, quanto flagrantioribus Amabilium & Venerabilium in Christo Fratrum nostrorum, ejaculatorijs super ipsa sydera leuantur & promouentur Votis. Arma nostra præ oculis, præ manibus sunt, imò intra nos sunt. Igneus Diui Patris Nostri gladius noster est, ad nosq; planè hæreditarij successione deuolutus. Thaumaturga illius Virtus non priùs hostes cō- uincere, & Orbem miraculis implere cessabit, quam nouissimum DEI hostem Antichristum debellabit.

Ferrea durities aciesq; eius ipsis noricis ensibus acutior, etiam Gordijs pertinacis malitiæ nodis obstricta corda discindere, iudi loco habet, Flamma illius magnog; im- petu rutilans ignis, quem frigidissimum Dauidem non ac- cendet? Cælo quondam ablatum ignem, in terrasq; demis- sum, non remissis Luit pænis Prometheus: Diuinissimus Patriarcha noster non fabulosum sed verum ignem, fauen- tiori supremi Numinis calculo, palam de cælo tulit non ab- stulit ut corda Vniuersorum ad feruenter pro Diuinis aris zelandum

zelandum & exardescendum succendat. Ignem venit mit-
tere & quid vult nisi ut ardeat? Ardet, ardet non fatus hic
sed sacer ignis, & toto mundo in dies magis magisq; dilata-
tur. Sit quantumuis ignauissimus, sit sub frigidissimo po-
lo, sub ipsoq; arcturo enatus ac educatus Thersites, sit ipsa
salamandrâ gelidioris conscientiæ, ac ne vnâ quidem sacræ
fidei scintillâ calefactus mox Zelus eius altioribus quam Na-
buchodonosori fornax pro DEI honore ignibus rutilabit,
dummodo saltem non refragariam bona voluntatis suæ ca-
riem ad scintillantem Diui nostri eiusq; Clientum zelum
ac feruorē ad moueat. Quidquid Sanctitatis Europa, quid-
quid innocentiae Africa, quidquid Luminis habet America,
totum Asia totū Carmelototum Eliæ ad scriberedebet. Car-
melus prima est, quæ anachoretica Vitæ puritate illuxit. In
reliquis quantumuis laudatissimis eremitorijs ac Conuenti-
bus quidquid splendet, ab hac face lucem sumpsisse non dif-
fitetur. Helias teste Chrysologo factus est Magisterium Vi-
tæ, sanctitatis forma, norma iustitiæ, Virginitatis speculū,
pudicitiæ titulus castitatis exemplum. Helias promeruisse
videtur ut pretiosissima illa concha Sacratissimam contegēs
Margaretam Domus inquam Nazarethana Sanctissimam.
DEI Matrem Iustinens tertio non nisi Lapide a Carmelo-
distaret. Non decebat quippe alibi Matrem puritatis cō-
morari, quā vbi multis ante haclustris, purissimo omni pie-
tate feruentis Eliæ igne, cuncta impura exusta fuerē. Mi-
sit renouata hæc Sacratissima Virgo complacentiæ suæ in
Diuo Patre nostro, Filijsq; ac Clientibus eius dogmata, quā-
do illud quod pretiosissimum in suo reperit gazophilacio
non alteri quam nostro Ordini fouendum commisit. Sca-
pulare intelligo, & Sabbathinum dicere volo priuilegium,
cuius rei premium non commendare tantum sed digne cō-
memorare; nec mea lingua præsumit, nec vna dies compre-
hendere finit. Toto æuo narrabitur decus, quo nos Patrēq;
nostrum Sacratissima Maria cohonestauit. Iactet Helizeus
transfusam in se cum pallio Eliæ potentiam; patret admirā-
da in Asiatico Orbe prodigia: Maiora nobis Diuus Pater re-
liquit & conseruauit, quando nos Sacro Scapularis pallio per